A flatum vniuersum emittunt, tum frimetus ille excitatur? Causa vero, quod terrae caverne infodiuntur, in quas aqua introrumpens, quoniam fluctus in eiusmodi redundatione mouetur, aetrem per angustias in laxiores cavernas repellit: ceu si quis in amphoram inanem strepitum per osculum mouerit, mugimento similis sonus exultabit: mugitus etenim bobus per id ipsum figuræ genus profertur. Multas autem miraque voces informare figuræ cavernarum variæ possunt: nam & amphoræ fundum si quis detraheat operculo vicissim modo intus attrahens, modò extra depellens perterat, sonum per intercapidinem tam ingenuum reddet, ut belluz pertimescant, & fugiant, quod pomariorum custodes emoliti consueverent.

3. Cur aer, cum aquam tangit, non humescit? nihil enim de ceteris est, quod si tetigerit, humidum non reddatur. An ita eorum extima coeunt ut simul sine ullo interstitio sint, nec plano diverso distinguantur? Igitur cetera quoniam grauiora sunt, subsidunt, itaque humorum sibi admittunt. Aer ut leuior nihil inferius vergit, quam extremum limitet. Tangit ergo, quia nihil interiacet: remanet expers humoris, quia semper super aquam extat.

4. Cur nocte media, & meridie maxime celum soleat tranquillari? an quia venti tranquillitas aeris statio, & requies est, qui tum constare maximè affolet, cum aut vineat, aut vincitur? etenim quandiu pugnat, mouetur, atque inquietatur. Vincit autem maximè nocte dimidiata, vincitur meridie: ut enim medio noctis Sol remotissimus, sic meridie proximus est. Ad haec, fatus vel ortu Solis, vel obitu incipit: cessat, qui ortu coepit, cum vietus est: qui vespera, cum parta Victoria desinit. Itaque fit ut alii meridie, alii noctis medio cessent.

5. Cur prima luce, & iam manè frigus sit amplius, quam nocte, cum Sol à nobis proprius absit? an quoniam cum dies instat, ros cadit, atque pruinat, quæ frigida sunt: ergo inspersis locis omnibus frido humore, merito actius refrigeratur.

6. Cur in Ponto intensius, & austus & frigora fiant? an aer regionis illius sua crastitudine nec hyeme tepescere, nec aestate refrigerari potest? an propter varium Solis cursum? recedit enim per hyemem, accedit per astatem.

PROBLEMATVM SECTIO XXIV.

197

7 Cur noctu potius quam interdiu , sere-
num sit ? an quod & fatus , & perturbatio-
nis causa Solis vis est ? Isthac enim motu
accito quodam oriuntur . Calor igitur cau-
sa est : ob eamque rem cum is abest , quies-
cunt omnia , & Sole abeunte magis , quam
veniente , & quod dici solet ,

*Naubus hyberno ventos dat terra secundos,
Tunc mare fert senos : calidi sed mensibus
anni,
Terra dabit senos, ponti feret unda secundos.*